АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 января  2012 года  № 1 
с. Яренск

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории МО «Ленский муниципальный район»
 на 2012-2014 годы»

Руководствуясь  Федеральным законом от 28.12.2010 № 427-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части уточнения процедуры направления несовершеннолетних в специальные учебно-воспитательные учреждения закрытого типа», Уставом  МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

        1. Внести в долгосрочную целевую программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории МО «Ленский муниципальный район» на 2012-2014 годы», утвержденную Постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 12.09.2011 № 101 (далее - Программа), следующие изменения:
        1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования  Программы – 839 тыс. руб., в том числе:

- средства муниципального бюджета – 464 тыс. руб.; 

- средства областного бюджета – 375 тыс.руб.

Объем финансирования в 2012 г. –  275  тыс. руб., в том числе:

- средства муниципального бюджета – 150 тыс. руб.; 

- средства областного бюджета – 125 тыс.руб.

Объем финансирования в 2013 г. –  279  тыс. руб., в том числе:

- средства муниципального бюджета – 154 тыс. руб.; 

- средства областного бюджета – 125 тыс.руб.

Объем финансирования в 2014 г. –  285  тыс. руб., в том числе:

- средства муниципального бюджета – 160 тыс. руб.; 

- средства областного бюджета – 125 тыс.руб.». 
        1.2. Подраздел 2.«Мероприятия по предупреждению безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних» раздела 3.«Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории МО «Ленский муниципальный район» на 2012-2014 годы» дополнить пунктом 2.14:
	№
	Содержание мероприятий
	срок
	исполнители
	Источник финансирования
	Финансовые затраты
 (тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	
	
	
	
	
	Всего 
	2012


	2013


	2014


	

	2.
14
	Перевозка несовершеннолетних, привлекаемых к уголовной ответственности, к месту проведения медицинского освидетельствования.
	2012-2014
	ОП,

ТКДН
	Муниципальный бюджет
	63
	21
	21
	21
	Принятие адекватных мер воздействия к несовершеннолетним, привлекаемых к уголовной ответственности.


      1.3. Строки «Итого», «Всего» в подразделе 3.«Мероприятия по защите прав несовершеннолетних в сфере образования, труда, досуга» раздела                3.«Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории МО «Ленский муниципальный район» на 2012-2014 годы» изложить в следующей редакции:

	
	ИТОГО


	2012 - 2014
	
	Муниципальный бюджет

Областной бюджет


	464

375
	150

125


	154

125


	160

125


	

	
	ВСЕГО
	2012 - 2014
	
	
	839


	275
	279
	285
	


1.4. В раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» внести следующие изменения:
- после слов «Общий объем финансирования Программы составляет» цифру «776» изменить на цифру «839»;
- после слов «в том числе за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район»» цифру «401» изменить на цифру  «464»;
- таблицу «Распределение объёмов финансирования Программы по источникам и годам:» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования Программы
	Объём финансирования Программы (тыс.руб)
	по годам

	
	
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по программе
	839 
	275
	279
	285

	в том числе муниципальный бюджет
	464
	150
	154
	160

	в том числе областной бюджет
	375 
	125
	125
	125


И.о.Главы МО «Ленский муниципальный район»,

заместитель главы Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

по муниципальному управлению и

социальным вопросам                                                                     Н.М. Цывцына

